
Wyrok Sądu z dnia 22 listopada 2023 r. – Del Valle Ruíz i in./SRB

(Sprawy połączone T-302/20, T-303/20 i T-307/20) (1)

[Unia gospodarcza i walutowa – Unia bankowa – Jednolity mechanizm restrukturyzacji i uporządkowanej 
likwidacji instytucji kredytowych i niektórych firm inwestycyjnych (SRM) – Restrukturyzacja 
i uporządkowana likwidacja Banco Popular Español – Decyzja SRB odmawiająca przyznania 

rekompensaty akcjonariuszom i wierzycielom dotkniętym działaniami w ramach restrukturyzacji 
i uporządkowanej likwidacji – Wycena różnicy w traktowaniu – Niezależność podmiotu dokonującego 

wyceny]

(C/2024/720)

Język postępowania: hiszpański

Strony

Strona skarżąca w sprawie T-302/20: Antonio Del Valle Ruíz (Meksyk, Meksyk) i 36 innych skarżących, których nazwy 
wymieniono w załączniku do wyroku (przedstawiciele: B. Fernández García, J. Álvarez González i P. Rubio Escobar, 
adwokaci)

Strona skarżąca w sprawie T-303/20: José María Arias Mosquera (Madryt, Hiszpania) i 28 innych skarżących, których nazwy 
wymieniono w załączniku do wyroku (przedstawiciele: B. Fernández García, J. Álvarez González i P. Rubio Escobar, 
adwokaci)

Strona skarżąca w sprawie T-307/20: Calatrava Real State 2015, SL (Madryt) (przedstawiciele: B. Fernández García, J. Álvarez 
González i P. Rubio Escobar, adwokaci)

Strona pozwana: Jednolita Rada ds. Restrukturyzacji i Uporządkowanej Likwidacji (SRB) (przedstawiciele: M. Fernández 
Rupérez, A. Lapresta Bienz, L. Forestier i J. Rius Riu, pełnomocnicy, których wspierali H.-G. Kamann, F. Louis, V. Del Pozo 
Espinosa de los Monteros i L. Hesse, adwokaci)

Interwenient popierający żądania strony skarżącej w sprawie T-302/20: Aeris Invest Sàrl (Luksemburg, Luksemburg) 
(przedstawiciele: R. Vallina Hoset i M. Varela Suárez, adwokaci)

Interwenient popierający żądania strony pozwanej w sprawach połączonych T-302/20, T-303/20 i T-307/20: Królestwo Hiszpanii 
(przedstawiciel: A. Gavela Llopis, pełnomocnik)

Przedmiot

W swoich opartych na art. 263 TFUE skargach skarżące wnoszą o stwierdzenie nieważności decyzji SRB/EES/2020/52 
z dnia 17 marca 2020 r., w której Jednolita Rada ds. Restrukturyzacji i Uporządkowanej Likwidacji (SRB) miała ustalić, czy 
należy przyznać rekompensatę akcjonariuszom i wierzycielom Banco Popular Español, SA, których dotyczyły środki 
restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji podjęte w odniesieniu do tego banku.

Sentencja

1) Skargi zostają oddalone.

2) W sprawie T-302/20 Antonio Del Valle Ruíz i inni skarżący, których imiona i nazwiska wymieniono w załączniku do 
niniejszego wyroku, w sprawie T-303/20 José María Arias Mosquera i inni skarżący, których imiona i nazwiska 
wymieniono w załączniku do niniejszego wyroku, oraz w sprawie T-307/20 Calatrava Real State 2015, SL, pokrywają 
własne koszty oraz koszty poniesione przez Jednolitą Radę ds. Restrukturyzacji i Uporządkowanej Likwidacji (SRB).

3) Królestwo Hiszpanii pokrywa własne koszty.

4) Aeris Invest Sàrl pokrywa własne koszty.
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